МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

30.10.2025                                                                                                                                         №120

О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 28.07.2022 № 299

«Об утверждении Порядка перечисления

муниципальными унитарными предприятиями

в бюджет города Таганрога части прибыли,

остающейся после уплаты налогов

и иных обязательных платежей»

Принято

Городской Думой

30.10.2025

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,

Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 28.07.2022 № 299

«Об утверждении Порядка перечисления муниципальными унитарными предприятиями

в бюджет города Таганрога части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных

обязательных платежей» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Бюджетным кодеком Российской Федерации, Федеральным законом от

14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,

Уставом муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума решила»;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=508374&date=12.08.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495125&date=12.08.2025

 2

1.2. В приложении пункт 6 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«В случае получения предприятием субсидий из бюджетов разных уровней в отчетном

году, расчет части чистой прибыли, подлежащей перечислению в бюджет города Таганрога,

осуществляется с учетом уменьшения отраженной в форме бухгалтерской отчетности «Отчет о

финансовых результатах» прибыли до налогообложения на сумму полученных субсидий и

вычета уплаченных предприятием налогов и иных обязательных платежей.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Главе города Таганрога Камбуловой С. А. обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской

Думы города Таганрога Корякина Р.В.

Глава города Таганрога                                        С. Камбулова